
2022 年 9 月吉日 

お客様各位  

                            パナソニック ハウジングソリューションズ株式会社 

           
 

 

希望小売価格改定についてのご案内 
 

 

 

弊社では、昨今の原材料価格や物流関連費用の高騰が続く中、生産性向上や合理化による 

経費削減に努めてまいりました。 

しかし、このような厳しい環境のもと、弊社内部の企業努力のみでは安定的な商品供給を 

維持することが困難な状況になっております。 

つきましては、下記商品等につきまして希望小売価格改定をさせて頂くこととなりましたので 

ご案内申し上げます。 

 

 

記 
 

■対象商品及び改定率、実施時期について 
 

対象商品・内容 改定率（額） 
希望小売価格に対してのアップ率（額） 

実施日（2022 年） 

エネルギーシステム関連商品 ※1 約 15～30％ 10 月 1 日納入分より 

温水洗浄便座（ビューティ・トワレ） 約７～13％ 11 月 1 日納入分より 

※1 太陽発電システム、住宅用創蓄連携システム、蓄電池ユニット、エルシーブ、関連部材等 

 

以 上 


